1

证券代码：002528   证券简称：ST英飞拓   公告编号：2025-021

深圳英飞拓科技股份有限公司

关于前期会计差错更正及追溯调整的公告

特别提示：

深圳英飞拓科技股份有限公司（以下简称“公司”）本次关于前期会计差错

更正及追溯调整，将影响 2020 年至 2023 年相关财务报告数据及披露信息，不会

导致相关年度的盈亏性质发生改变，不会对公司当期及后期财务状况和生产经营

产生重大影响。

公司于 2025 年 4 月 28 日召开了第六届董事会第二十二次会议和第六届监

事会第二十一次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证

券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信

息的更正及相关披露》等相关规定，公司拟对相关会计差错进行更正，涉及 2020

年至 2023 年年度财务报表，具体如下：

一、前期会计差错更正事项的主要原因及内容

公司于 2025 年 1 月 24 日收到中国证券监督管理委员会《立案告知书》（证

监立案字 00720252 号）。公司对以前年度进行财务自查，通过梳理相关业务项

目过程资料、核实会计确认过程和确认条件，近期发现子公司个别项目涉及前期

会计差错更正事项，为更加真实、准确、完整反映公司的财务状况和经营成果，

公司对涉及的前期会计差错事项进行更正并追溯调整。

二、前期会计差错更正事项对财务报表的影响

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

1．对 2020 年度合并财务报表更正的情况

单位：人民币元

受影响的报表项目名称
2020 年 12 月 31 日/2020 年度

更正前 更正数 更正后

应收账款 2,106,598,710.60 -38,655,305.53 2,067,943,405.07

预付款项 214,358,977.24 20,930,787.02 235,289,764.26

其他应收款 404,037,598.07 -19,140,820.00 384,896,778.07

流动资产合计 4,346,974,748.52 -36,865,338.51 4,310,109,410.01

递延所得税资产 290,353,656.82 1,065,949.54 291,419,606.36

非流动资产合计 2,990,543,823.38 1,065,949.54 2,991,609,772.92

资产总计 7,337,518,571.90 -35,799,388.97 7,301,719,182.93

应付账款 1,138,033,056.30 -3,396,285.86 1,134,636,770.44

应交税费 52,463,911.80 -3,954,408.36 48,509,503.44

流动负债合计 2,990,969,736.06 -7,350,694.22 2,983,619,041.84

负债合计 3,639,150,928.71 -7,350,694.22 3,631,800,234.49

未分配利润 85,233,651.32 -28,448,694.75 56,784,956.57

归属于母公司股东权益合计 3,694,398,755.62 -28,448,694.75 3,665,950,060.87

股东权益合计 3,698,367,643.19 -28,448,694.75 3,669,918,948.44

负债和股东权益总计 7,337,518,571.90 -35,799,388.97 7,301,719,182.93

一、营业总收入 4,910,221,755.67 -50,689,795.29 4,859,531,960.38

其中：营业收入 4,910,221,755.67 -50,689,795.29 4,859,531,960.38

二、营业总成本 4,738,323,606.57 -24,327,072.88 4,713,996,533.69

其中：营业成本 3,823,161,788.31 -24,327,072.88 3,798,834,715.43

信用减值损失（损失以“－”号填列） -141,488,998.89 -7,106,330.24 -148,595,329.13

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 49,535,654.28 -33,469,052.65 16,066,601.63

四、利润总额（亏损总额以“－”号填

列）
71,681,798.28 -33,469,052.65 38,212,745.63

减：所得税费用 21,779,633.99 -5,020,357.90 16,759,276.09

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 49,902,164.29 -28,448,694.75 21,453,469.54

1、持续经营净利润（净亏损以“－”

号填列）
49,902,164.29 -28,448,694.75 21,453,469.54

3

受影响的报表项目名称
2020 年 12 月 31 日/2020 年度

更正前 更正数 更正后

1、归属于母公司股东的净利润（净

亏损以“－”号填列）
55,575,893.44 -28,448,694.75 27,127,198.69

七、综合收益总额 -16,742,535.59 -28,448,694.75 -45,191,230.34

（一）归属于母公司股东的综合收益

总额
-10,982,890.36 -28,448,694.75 -39,431,585.11

（一）基本每股收益（元/股） 0.0464 -0.0238 0.0226

（二）稀释每股收益（元/股） 0.0464 -0.0238 0.0226

销售商品、提供劳务收到的现金 4,014,878,262.80 -10,000,000.00 4,004,878,262.80

收到其他与经营活动有关的现金 466,052,736.89 10,000,000.00 476,052,736.89

2．对 2021 年度合并财务报表更正的情况

单位：人民币元

受影响的报表项目名称
2021 年 12 月 31 日/2021 年度

更正前 更正数 更正后

应收账款 1,408,836,410.05 -22,460,875.53 1,386,375,534.52

预付款项 188,772,671.18 18,827,072.88 207,599,744.06

其他应收款 434,875,347.61 -21,000,000.00 413,875,347.61

其他流动资产 34,244,322.24 3,954,408.36 38,198,730.60

流动资产合计 4,241,344,752.06 -20,679,394.29 4,220,665,357.77

递延所得税资产 182,031,130.47 -372,790.42 181,658,340.05

非流动资产合计 1,512,896,429.71 -372,790.42 1,512,523,639.29

资产总计 5,754,241,181.77 -21,052,184.71 5,733,188,997.06

应交税费 30,673,087.22 -756,179.95 29,916,907.27

流动负债合计 3,033,761,096.19 -756,179.95 3,033,004,916.24

负债合计 3,527,894,354.36 -756,179.95 3,527,138,174.41

未分配利润 -1,342,346,924.22 -20,296,004.76 -1,362,642,928.98

归属于母公司股东权益合计 2,233,973,001.30 -20,296,004.76 2,213,676,996.54

股东权益合计 2,226,346,827.41 -20,296,004.76 2,206,050,822.65

负债和股东权益总计 5,754,241,181.77 -21,052,184.71 5,733,188,997.06

一、营业总收入 2,934,866,056.45 -169.81 2,934,865,886.64

4

受影响的报表项目名称
2021 年 12 月 31 日/2021 年度

更正前 更正数 更正后

其中：营业收入 2,934,866,056.45 -169.81 2,934,865,886.64

信用减值损失（损失以“－”号填列） -369,295,255.52 9,591,599.76 -359,703,655.76

三、营业利润（亏损以“－”号填列） -1,416,225,557.41 9,591,429.95 -1,406,634,127.46

四、利润总额（亏损总额以“－”号填

列）
-1,414,556,042.47 9,591,429.95 -1,404,964,612.52

减：所得税费用 17,567,381.34 1,438,739.96 19,006,121.30

五、净利润（净亏损以“－”号填列） -1,432,123,423.81 8,152,689.99 -1,423,970,733.82

1、持续经营净利润（净亏损以“－”

号填列）
-1,432,123,423.81 8,152,689.99 -1,423,970,733.82

1、归属于母公司股东的净利润（净

亏损以“－”号填列）
-1,427,580,575.54 8,152,689.99 -1,419,427,885.55

七、综合收益总额 -1,459,007,204.96 8,152,689.99 -1,450,854,514.97

（一）归属于母公司股东的综合收益

总额
-1,455,753,598.51 8,152,689.99 -1,447,600,908.52

（一）基本每股收益（元/股） -1.1910 0.0068 -1.1842

（二）稀释每股收益（元/股） -1.1910 0.0068 -1.1842

销售商品、提供劳务收到的现金 3,841,897,724.56 -9,359,180.00 3,832,538,544.56

收到其他与经营活动有关的现金 166,962,193.44 9,359,180.00 176,321,373.44

购买商品、接受劳务支付的现金 2,848,228,132.33 -5,500,000.00 2,842,728,132.33

支付其他与经营活动有关的现金 445,844,053.12 5,500,000.00 451,344,053.12

3．对 2022 年度合并财务报表更正的情况

单位：人民币元

受影响的报表项目名称
2022 年 12 月 31 日/2022 年度

更正前 更正数 更正后

应收账款 1,148,106,415.96 -5,503,992.31 1,142,602,423.65

预付款项 204,481,010.92 18,827,072.88 223,308,083.80

其他应收款 334,124,251.96 -5,146,007.69 328,978,244.27

其他流动资产 47,198,978.72 4,710,588.31 51,909,567.03

流动资产合计 3,437,604,675.64 12,887,661.19 3,450,492,336.83

资产总计 4,356,308,354.63 12,887,661.19 4,369,196,015.82

未分配利润 -2,344,883,774.95 12,887,661.19 -2,331,996,113.76

5

受影响的报表项目名称
2022 年 12 月 31 日/2022 年度

更正前 更正数 更正后

归属于母公司股东权益合计 1,254,155,451.62 12,887,661.19 1,267,043,112.81

股东权益合计 1,237,809,951.85 12,887,661.19 1,250,697,613.04

负债和股东权益总计 4,356,308,354.63 12,887,661.19 4,369,196,015.82

信用减值损失（损失以“－”号填列） -552,512,409.24 32,810,875.53 -519,701,533.71

三、营业利润（亏损以“－”号填列） -966,944,902.35 32,810,875.53 -934,134,026.82

四、利润总额（亏损总额以“－”号填

列）
-965,486,813.11 32,810,875.53 -932,675,937.58

减：所得税费用 44,843,405.03 -372,790.42 44,470,614.61

五、净利润（净亏损以“－”号填列） -1,010,330,218.14 33,183,665.95 -977,146,552.19

1、持续经营净利润（净亏损以“－”

号填列）
-1,010,330,218.14 33,183,665.95 -977,146,552.19

1、归属于母公司股东的净利润（净

亏损以“－”号填列）
-1,002,536,850.73 33,183,665.95 -969,353,184.78

七、综合收益总额 -988,536,875.56 33,183,665.95 -955,353,209.61

（一）归属于母公司股东的综合收益

总额
-979,817,549.68 33,183,665.95 -946,633,883.73

（一）基本每股收益（元/股） -0.8364 0.0277 -0.8087

（二）稀释每股收益（元/股） -0.8364 0.0277 -0.8087

4．对 2023 年度合并财务报表更正的情况

单位：人民币元

受影响的报表项目名称
2023 年 12 月 31 日/2023 年度

更正前 更正数 更正后

应收账款 801,845,213.01 -5,503,992.31 796,341,220.70

预付款项 198,402,619.24 18,827,072.88 217,229,692.12

其他应收款 222,587,320.74 -5,146,007.69 217,441,313.05

其他流动资产 62,275,895.06 4,710,588.31 66,986,483.37

流动资产合计 2,187,701,106.05 12,887,661.19 2,200,588,767.24

资产总计 3,002,445,020.58 12,887,661.19 3,015,332,681.77

未分配利润 -3,115,885,430.16 12,887,661.19 -3,102,997,768.97

归属于母公司股东权益合计 487,020,061.91 12,887,661.19 499,907,723.10

股东权益合计 468,390,405.51 12,887,661.19 481,278,066.70

6

受影响的报表项目名称
2023 年 12 月 31 日/2023 年度

更正前 更正数 更正后

负债和股东权益总计 3,002,445,020.58 12,887,661.19 3,015,332,681.77

三、会计师事务所鉴证意见

中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）就公司编制的前期会计差错更正专项

说明出具了审核报告，认为：公司编制的《前期会计差错更正专项说明》已按照

《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监

督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号——财务信息的

更正及相关披露》等相关规定编制，如实反映了公司前期会计差错的更正情况。

四、相关审议程序及审核意见

（一）董事会审计与风险管理委员会意见

公司本次根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错

更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相

关披露》等相关文件的规定进行会计差错更正，能够更加客观、公允地反映公司

财务状况和经营成果，有利于提高公司财务信息质量。同意本次会计差错更正及

追溯重述事项，并同意提交公司董事会审议。具体会计差错更正数据最终以专业

审计机构的专项鉴证意见为准。

（二）董事会意见

本次会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、

会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——

财务信息的更正及相关披露》等相关规定，更正后的财务数据及财务报表能够更

加客观、准确地反映公司财务状况及经营成果，有利于提高公司财务信息质量。